提供的债务担保余额（E）
93,000

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） -

上述三项担保金额合计（D+E+F） 93,000

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有

证据表明有可能承担连带清偿责任的情况说明
无

违反规定程序对外提供担保的说明 无

注：公司为沪士泰国向中国银行股份有限公司昆山分行申请的两笔保函，所担保金额共计 1,050万泰铢已于 2025年 8月 13日撤销。

3、委托理财

适用 □不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资

金来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

国债质押式逆回购 自有资金 831,359.30 19,765.00 - -
券商保本理财产品 自有资金 2,000.00 2,000.00 - -
合计 833,359.30 21,765.00 - -

经公司第八届董事会第三次会议决议、2024年度股东会审议批准，公司使用暂时闲置自有资金投资于稳健

型理财产品。报告期内，公司使用自有资金投资国债质押式逆回购的累计金额为831,359.30万元；投资券商保

本理财产品的累计金额为2,000万元。于2025年6月30日，以自有资金投资国债质押式逆回购未到期本金为

19,765万元，投资券商保本理财产品未到期本金为2,000万元。截至报告期末，公司没有逾期未收回的投资理财

本金和收益，无涉诉情况，未计提减值准备金额。

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用不适用

4、其他重大合同

□适用不适用

成长 长青 共利 沪士电子股份有限公司 2025年半年度报告全文

- 29 -

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

报告期内，公司其他重大事项相关信息披露文件查询索引参见本报告“第三节 管理层讨论与分析”之

“十三、公司指定披露信息的媒体及报告期公告索引”。除此之外，公司报告期不存在需要说明的其他重大事

项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司子公司重大事项相关信息披露文件查询索引参见本报告“第三节 管理层讨论与分析”之“八、主要

控股参股公司分析”之“3、主要控股参股公司情况说明”和“十三、公司指定披露信息的媒体及报告期公告

索引”。

成长 长青 共利 沪士电子股份有限公司 2025年半年度报告全文

- 30 -

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,246,841 0.06%
- - -

306,210 306,210 1,553,051 0.08%

其中：

境内自然人持股
- 0.00% - - - 143,550 143,550 143,550 0.01%

境外自然人持股 1,246,841 0.06% - - - 162,660 162,660 1,409,501 0.07%

二、无限售条件股份 1,917,352,479 99.94% - - - 4,806,855 4,806,855 1,922,159,334 99.92%

其中：人民币普通股 1,917,352,479 99.94% - - - 4,806,855 4,806,855 1,922,159,334 99.92%

三、股份总数 1,918,599,320 100.00% - - - 5,113,065 5,113,065 1,923,712,385 100.00%

股份变动的原因、批准情况、过户情况

适用 □不适用

公司于 2024年 9月 23日召开第七届董事会第三十二次会议、第七届监事会第二十四次会议审议通过《关

于<公司 2020年度股票期权激励计划>第三个行权期行权条件成就的议案》同意符合行权条件的 551名激励对

象，在第三个行权期可行权 9,002,073份股票期权，第三个行权期行权方式为自主行权，行权期限为 2024年 10

月 16日至 2025年 10月 15日。

2024年 12月 31日，公司有 5名激励对象自主行权 12,300份股票期权，并于 2025年 1月 2日交收；报告

期公司共有 253名激励对象自主行权 5,101,765份股票期权，其中 1名激励对象于 2025年 6月 30日自主行权

1,000份股票期权，并于 2025年 7月 1日交收。公司总股本相应从 1,918,599,320股增加至 1,923,712,385股。

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的相关数据，报告期公司董事、高级管理人员因股票期权

自主行权共新增有限售条件股份 306,210股。

截至报告期末，公司因激励对象自主行权增加的股份总数尚有 5,576,112股未办理工商变更登记手续。公

司将在履行变更公司注册资本并相应修订《公司章程》的审批程序后，办理工商变更登记及备案手续。

股份回购的实施进展情况